अखिल भारतीय राष्ट्रीय शैक्षिक महासंघ

अ.भा. साधारण सभा, भोपाल

आश्विन शुक्ल द्वितीया एवं तृतीया वि.स. 2081, 4-5 अक्टूबर, 2024

प्रस्ताव - 2

हमारा शैक्षिक संस्थान हमारा तीर्थ बने

अतीत में, जब भारत के शिक्षा केंद्र तीर्थों के समान थे, तब यह राष्ट्र जगद्गुरु के गौरव से विभूषित था। तब कोई आचार्य यह गर्वपूर्वक कह सकता था कि दुनिया भर के लोग यहाँ आएँ और हमसे शिक्षा प्राप्त करें।